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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dok, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I aug./sept. er det 8. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   karen@ibje.dk  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Det er sommer .. 
Det er sol .. 

OG - vi fejrer Dannebrog den 15. juni. 
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 Der er ofte flere svar på en problemstilling eller oplevelse. 

På en ene side - er vi flere gilder i Odense der arbejder ud fra de samme værdier. 
På den anden side - er vi meget forskellige. 
 

På den ene side - havde 6 lokale gilder lyttet til stadsgildeledelses udmeldinger om, at hvis der 
ikke kom en kandidat til ny stadsgildemester, så var der planlagt ekstraordinært stadsgildeting 
med det punkt på dagsordenen – at hvis der heller ikke her kom ny kandidat som ny Stadsgil-
demester, så ville Odense Stadsgilde blive en del af Fyens Distrikt. 
På den anden side - så besluttede de 6 lokale gilder, at det måtte vi prøve at undgå. Ikke fordi 
vi havde noget imod Fyens Distrikt, men fordi vi var rigtig kede af, at skulle nedlægge Odense 
Stadsgilde. 
 

På den ene side - flot at 6 lokale gilder kan blive enige om at opstille en fælles kandidat som 
ny stadsgildemester. 
På den anden side - så er det underligt, at det overhovedet ingen betydning fik m.h.t. afgørel-
sen for sammensætningen af ny stadsgildeledelse. 
 

På den ene side - besluttede de 6 lokale gilder i fællesskab, at det var bedst ikke at oplyse nav-
net på vores kandidat før selve stadsgildetinget. 
På den anden side, så kan jeg godt i bagklogskabens klare lys tænke, at det måske ikke var 
helt optimalt, men det var de 6 lokale gildets fælles beslutning, at vi ikke meldte kandidatnav-
net ud, da vi fandt det rimeligt, at kandidaten fik god tid frem til selve tinget før endelig beslut-
ning om kandidat eller ej skulle besluttes.  
 

På den ene side - så skete der så det på tinget, at efter de 6 lokale gilder havde meldt deres 
kandidat ud, så meldte stadsgildeledelsen ud, at de foreslog en løsning med en intern rokade i 
stadsgildeledelsen. 
På den anden side - var det meget overraskende, at stadsgildeledelse pludselig foreslog intern 
rokade i egne rækker. Det burde de havde meldt ud meget tidligere – i hvert fald inden de 6 lo-
kale gilders kandidat blev meldt ud. Hvis vi havde vidst, at stadsgildeledelsen ville foreslå den-
ne interne rokade, så havde vi nok slet ikke meldt vores kandidat ud, og brugt tid på det. Nu 
blev det desværre til en pinlig oplevelse, som let kunne være undgået. 
 

På den ene side, så blev forslaget fra stadsgildeledelsen vedtaget, da vores kandidat trak sig, 
og Odense Stadsgilde er forventet sikret i hvert fald frem til næste stadsgildeting. 
På den anden side - så efterlod valghandlingen en kandidat og flere andre med nogle underli-
ge tanker og følelser, og det kunne godt være undgået.  
 

Men både på den ene side og på den anden side, så er det godt, at Odense Stadsgilde stadig 
består. 
 
Med venlig gildehilsen – og god sommer 
Kay 
Gildemester 4. gilde 

Ja, oplevelser kan opleves både på den ene side – eller på den an-
den side.  
Her en oplevelse jeg for nylig havde: 
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Iflg. vedtagelse på Stadsgildeting den 16.05.2024 - foreligger her det underskrevne regnskab for 
Goodturnfonden.  
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Fredag den 21. juni har 1. Gruppe arrangeret en tur til Assens. 
Vi skal til Sukkerhallen (den gamle sukkerfabrik) og se en spændende udstilling med Jim 
Lyngvild; ”Åh Gud” det bliver et vildt sansebombardement. 
Der er 150 billeder på udstillingen. 
Hallen er kølig, så husk at tage en trøje med. 
 
Adressen er: Rådhus Allé, 5610 Assens 
Parkering, Rådhus Allé 25 
 
Der efter vil vi finde et godt sted, hvor vi kan spise. 
Mødested og tid følger senere. 

 
August 
Den 22. August Friluftsgildehal fælles med 2. gilde 
    Tid og sted kommer senere. 
 
Mærkedag: 

 
Den 12/07 2024 har Anna Lundorf fødselsdag og bliver 80 År 
 
Vi ønsker Anna TILLYKKE  

HUSK - Valdemarsfesten den 15. juni er flyttet til  Ansgars Kirk kl. 
16.00. 
Håber at se rigtig mange faner, så vi kan få en flot faneborg. 

Der er traditioner tro uddeling af faner - der er underholdning og tale for flaget. 
 

Fanebærer og løjtnant møder en halv time før til opstilling. 

VALDEMARSFEST 2024 
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Indhold Side 

På den anden side  2 

Indholdsfortegnelse og kalender 3 

Mester har ordet  4 

1. gilde -  5 

Riddergrupperne 5 

2. Gilde  6 

3. Gilde  7 

4. Gilde  8 

8. Gilde 9 

Arbejdsdag i gildehuset 9 

9. gilde  10 

Valdemarfest  10 

Vigtige informationer fra redaktøren 12 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP  

2024 Arrangementer Hvor? Arrangør  

11.06 Arbejdsdag Gildehuset Gildehuset 

15.06 Valdemarsdag Ansgars Kirke DS 

06.10 Sct. Georgs løb Davinde Grusgrav  

26.10 Fellowshipdag Gildehuset Stadsgildet 

27.11 Fredslysgudstjeneste Domkirken Stadsgildet 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære gildebrødre 

 

Så er stadsgildetinget afholdt, og det er mig en stor glæde at kunne fortælle, at Verner Thom-
sen, 2. gilde, er vores nye stadsgildemester. Verner er kendt som et dygtigt, arbejdsomt og vel-
lidt medlem af Sct. Georgs Gilderne, så jeg ser med stor fortrøstning frem til, at Odense Stads-
gilde også fremover er i de bedste hænder. 
 
At Verner nu er stadsgildemester betyder, at der skulle en anden på posten som stadsgildets 
kansler i det år, der var tilbage af Verners embedsperiode, og denne opgave er lagt i hænderne 
på mig. 
På denne måde kom ”kabalen” til at gå op – og det i allersidste øjeblik, da det først var sent på 
eftermiddagen den 16. maj, hvor stadsgildetinget blev afholdt om aftenen, at det lykkedes at nå 
denne løsning. 
 
Vi kan nu se frem til at nyde de sidste gildearrangementer inden sommerferien står for døren; 
forhåbentlig med dejlige solskinsdage og lune aftener i familiens og gode venners selskab. 
På stadsgildetinget fremlagde vores DIS, Lisbet Søholm og GM i 1. gilde, Kis Rasthøj planerne 
for den kommende markering af Fellowship arrangementet lørdag den 26. oktober 2024 kl. 
11.00 i Odensegildernes Hus – sæt ”X” i kalenderen og mød talstærkt op til en dag i godt sel-
skab med gildevenner og en spændende foredragsholder. 
 
Det glædede mig i øvrigt at høre fra gildernes beretninger, at der i det forgangne år har været 
rigtig mange gange, hvor flere gilder har holdt gildemøder, gildehaller og andre arrangementer 
sammen – det kan føles lidt tomt, hvis man ikke er flere, end man kam samles om et enkelt 
bord, og det er nu sjovere at være flere om både oplevelser og opgaver. 
 
Jeg vil slutte min lange række af indlæg her i rubrikken med at sige TAK for mange spændende 
og udfordrende opgaver og oplevelser sammen med rigtig mange medlemmer af Odensegilder-
ne, jeg har virkelig nydt det; og samtidigt glæder jeg mig over, at stafetten nu er gået videre til 
Verner. 
 

Venlig hilsen 
Karen 
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Juni:  
Mandag den 10. juni: 
Friluftsgildemøde hos Inger kl. 18.00. Husk jeres mad og drikke.  
  
 

 
 
Juli:  
Torsdag den 18. juli:  
Nyborg Voldspil: Vi mødes som vi plejer på P-pladsen kl. 18.00 med vores mad.  
  
August: 
Torsdag den 15. august - opstart tur. 
Vi mødes i Gildehuset kl. 9.30 og kører til Båring Vig - I hører nærmere. 
 
Søndag den 18. august: På udflugt. 
Vi mødes hos Elsebeth kl. 12.00 med vores mad, som vi kan nyde på terrassen.  
Her efter kører vi til Frøbjerg til kl. 14.00. 

Odense Gildernes Hus 

Tirsdag den 11. juni kl. 9.30 i Gildehuset og omliggende arealer. 
Kom og gi’ en hånd.  
Alt gror, også det, som ikke skal, der er nogle parkeringspladser som skal friskes op, så de kan 
bruges, når gildebrødre kommer til arr.  
 
Der kræves ikke svendebrev for at hjælpe.  
 

Er du gildebror er du meget velkommen til at fikse vores 
fælles hus.  
 
Send en sms hvis du kan komme til 30 60 90 88 på for-
hånd tak.  
 

På gensyn - og god sommer! 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Friluftsgildehal 19. juni 
Vi mødes ved Ryds Gruppens spejderhytte, Tyrsbjergvej 65, 5210 Odense NV. 
Mødetid kl. 17.00. Da der ikke er mulighed for en gåtur, har vi arrangeret et lille løb omkring 
huset, og af hensyn til matr. til løbet, har vi brug for at vide, hvor mange der kommer kl. 17.00. 
 
Den medbragte mad og egne drikkevarer indtages kl. 18.00. 
Herefter er der gildehal og efter den drikker vi kaffe, hvor arrangerende gruppe sørger for kage. 
Pris 40,00 kr. pr. person. Tilmelding og betaling gruppevis til Lizi - 
tlf. 2084 9429 inden den 10. juni 2024. 
HUSK: Krus – tallerken – kaffe/the og om muligt en stol. 

Gruppemøder juni 
Gruppe 1: 28. maj - sommerafslutning besøg v. Galschiøt 
Gruppe 2: 29. juni sommertur til Clay. 
Gruppe 3: 13. juni ved Karen, sommerafslutning 
Gruppe 4: 14. juni kl. 11.00 ved Kay, Langø 
Gruppe 5: 31. maj - sommerafslutning 
Gruppe 6: 14. juni kl. 15.00 ved Villy 

Jette Bûlow bliver 75 den 19. juni.  
Rita Rossen bliver 90 den 27. juli. 
 
Vi ønsker hjerteligt tillykke. 

Bro over Stavis Å ved Jernalderlandsbyen  
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
1. Riddergruppe tager på udflugt den 11. og 12. juni 2024. 
Turen går til Christiansfeld, overnatning på Tyrstrup Kro. 
På hjemturen besøger vi Jelling. 
 

Riddergruppe 2. 
Mandag den 16. september 2024 kl. 14.00 hos Karen, Flintagerløkken 58, 
Bellinge, 5250 Odense SV. 
Emne/oplæg: Fra serien Tænkepauser - ”Gaver”.  

 

Så kom den tid, vi længtes imod, 
om bålets stille gløder. 
Og her i ilden for vor fod 
vi svundne dage møder. 
Som blinde fugleskarers hær 
de drages hid af ildens skær 
ved bålet, ja ved bålet 
En sommernat ved bålet. 

Ja, lad da bålets gode ånd 
os alle så betage. 
Vi gi´r hinanden broderhånd 
og går mod nye dage. 
Og troskab evigt skal bestå 
med glans af det, som fjernt vi så, 
ved bålet, ja ved bålet 
En sommernat ved bålet. 
                        Gustav Biering 

Ja, vi har sikkert alle sunget denne lejrsang mange gange, når vi som spejdere, sad rundt om-
kring bålet - og den bringer nok mange minder frem fra den tid. 
Der var vel ikke noget bedre, end at sidde omkring bålet og mærke ildens varme og den dejlige 
stemning og ro, der var efter dagen oplevelser. 
Vi ønsker jer alle en god sommer og på gensyn til september. 
 
BUSTUR onsdag den 12. juni kl.. 11.15 - 15.30 
===================================== 
(8. gilde er inviteret med) 
Vi kører til KONGSDAL Åben Have. 
 
Vi mødes ved gildehuset kl.11.15 
Gildeledelsen sørger for frokost, drikkevarer, kaffe og brød. 
I skal medbringe det gode humør. 
Pris: 250,- kr.  
Der er BINDENDE tilmelding til Kis senest 3. juni (tlf. 26 89 97 33) 



- 6 - 

 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

Kalenderen for juni 
lørdag d. 8. juni.  kl. 9.00-16.00  

Åben have hos guldbrudeparret Erik Johnsen og Letthe. 
Lilletoften Havekoloni 150, 5260 Odense S. 
Alle er velkomne. 

 

Tirsdag d. 11. juni kl. 9.30 
Arbejdsdag i Gildehuset 

 

Lørdag d. 15. juni kl. 12.00 - 16.00  
 Bolbrodag 
  

 kl. 16.00 - 18.00 
Valdemarsdag afholdes i Ansgars Kirke 

 

Mandag d. 1. juli Kl. 18.30 
 Sommerafslutning 
 

 

Vi mødes igen torsdag d. 22. august til friluftsgildehal sammen med 9. gilde der i år bliver 
afholdt i en spejderhytte i Odense. 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

Invitation til 3. gildes friluftgildehal 
torsdag, den 22. august kl. 18.30 
i DDS Spejderhytte, 
Stenløkkevej 42, 5450 Otterup 

Kære Gildebrødre 
 
Kom til et hyggeligt sommerarrangement sammen med dine venner fra gildet.  
1. gr. og Ledelsen sørger for lidt lækkert at spise. 
Til eget brug skal du selv medbringe følgende: 
Service, bestik, glas, krus, servietter, evt. siddeunderlag, samt drikkevarer til maden og kaffe/te. 
Husk tøj efter vejret. 
 
Tilmelding: 
Senest torsdag, den 15. august 2024 til Kirsten Christiansen 
tlf. 22 62 62 47 eller på mail: kirsten.christiansen@kipech.dk 
 
Med gildehilsen  
1.gr. + Ledelsen 

I ØNSKES ALLE EN RIGTIG GOD SOMMER 

GRUPPERNE: 
1. gruppe har haft en dejlig afslutning med tur til Munkebo Kro og Munkebo Bakke. 
2. gruppe har nydt en god frokost på Carlslund og omgivelserne. 
3. gruppe har deres afslutning til gode den 30. maj 

Vi har mistet vores gildebror gennem 43 år 
 

Aase Henriksen 

* 19.05.1935 -     18.05.2024 

Vi har mistet endnu en gildebror 
 

Gunhild (Gutte) Kristensen 

* 14.01.1930 -     22.05.2024 

Æret være mindet om de 2. gildebrødre 
Aase og Gutte. 

about:blank

